
TERMOMEDIENOS DAILYLENČIŲ
PADENGIMAS IR PRIEŽIŪRA

NEDENGTA TERMOMEDIENA

Termomediena yra itin ilgaamžė ir tarnaus daugybę metų net nedengta jokiomis apsaugančiomis priemonėmis. 
Tačiau veikiama oro sąlygų ir UV spindulių ji keičia spalvą – iš sodriai rudos virsta natūraliai pilka. Pilkavimas 
kinta laikui bėgant, įvairuoja priklausomai nuo architektūros ir aplinkos sąlygų – nuo šviesios sidabrinės iki 
juodos spalvos. Medienos paviršiuje atsiranda daugiau atšerpetojusių skaidulų ir įtrūkimų, kurie didina 
paviršinių pelėsių užsiveisimo tikimybę. 

Nedengtos termomedienos paviršius sensta natūraliai, specialios priežiūros 
jam nereikia, tačiau, esant poreikiui, fasadą galite nuplauti* šarminiu lauko 
medienos valikliu ir nuskalauti vandeniu – taip pašalinsite paviršinius pelėsius 
ir purvą. 

! Žemiau pateiktos priežiūros rekomendacijos skirtos būtent šiais produktais dengtoms termomedienos 
dailylentėms. 

* termomedienos gaminių negalima plauti aukšto slėgio įrenginiais, nes taip galite pažeisti paviršių ir paskatinti šerpetojimą.

Daugiau informacijos apie padengimą rasite tiesioginėje dažų gamintojo internetinėje svetainėje - https://tikkurila.lt. Jei turite papildomų 
klausimų ar neaiškumų, kreipkitės į mūsų pardavimų vadybininkus ar bendruoju el. paštu info@brolis.eu. 

NEDENGTA:

Paviršių atnaujinkite pagal poreikį – priklausomai nuo konkrečios padengimui 
naudotos medžiagos pigmentacijos, eksploatacinių sąlygų ir UV spindulių 
kiekio. Kuo daugiau priemonėje yra pigmento, tuo ilgiau nereikės rūpintis 
dailylenčių atnaujinimu. Tikkurilos dažyvės tarnavimo laikas 3-8 metai, 
dengiamų dažų 15+ metų. Fasado nereikia šveisti, užtenka nuplauti* šarminiu 
lauko medienos valikliu, nuskalauti vandeniu ir iš naujo padengti dažyve ar 
pilnai dengiančiais dažais. 

Pilkintų termomedienos dailylenčių priežiūra iš esmės nesiskiria nuo 
nedengtos medienos priežiūros rekomendacijų. 

REKOMENDACIJOS DAILYLENČIŲ PADENGIMUI

REKOMENDACIJOS DAILYLENČIŲ PRIEŽIŪRAI

Termomedienoje nelikę sakų ar dervų, todėl 
kosi geriau. Galima dengti bet kuria medienai skirta priemone, išskyrus linų sėmenų aliejų. Pusiau skaidri 
medienos dažyvė arba pilnai dengiantys dažai su pigmentu apsaugo termomedieną nuo UV spindulių poveikio 
ir suteikia norimą spalvą.

Dažniausiai naudojamos originaliai karamelinei spalvai arba natūraliam nupilkavimui artimo atspalvio dažyvės. 
Pastarasis sprendinys labai praktiškas, nes bėgant metams dažyvės pigmentas nudūla ir atsivėrusi mediena 
ima pilkuoti, bet bendras pilkai dengtos termomedienos vaizdas išlieka gan tolygus ir estetiškas.

Jei norite, galite rinktis ir pilnai dengiančius dažus. Svarbu, kad padengimas leistų medienai „kvėpuoti“ ir 
netrukdytų išgaruoti vandeniui.

Prieš montuodami, dailylentes galite nudažyti ir patys. Jei ketinate jungti į ilgį, užtepkite lentų galus. Taip 
užsandarinsite nupjautas medienos skaidulas – jos nebesugers vandens ir lentų galai netamsės. Dengiant 
lentų paviršius turi būti sausas ir švarus. Dažydami bei prižiūrėdami dailylentes visada vadovaukitės padengi-
mo priemonės gamintojo pateiktomis instrukcijomis.

Brolis Timber termomedienos dailylentes galime padengti pramoniniu būdu, taip užtikrindami kokybišką ir 
technologiškai teisingą galutinį rezultatą. Gamyboje naudojame pusiau skaidrią dažyvę Tikkurila Wood Stain 
arba pilnai dengiančius dažus Tikkurila Ultra Pro 10.

www.brolistimber.eu

ant švaraus besakio paviršiaus visos padengimo medžiagos lai-

PILKINTA:

PADENGTA:

https://tikkurila.lt

